UNIVERSIDADEDESÃOPAULO
Pág.Ide4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00040/2022
FFLCH

PROCESSO N' 22.1 .03173.08.2

Aos 26 dias do mês de setembro do ano de 2022, a Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências
Hugynas, C.N.P.J. n' 63 025 530/0016-90, sediada(o) no(a) Rua do Lago, 717 - Prédio da Administração
aa t-FLÇH - ubp
www.financeiro.fflch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - sala 151 - Cidade Universitária -Butantã - São
Paulo - SP - CEP: 05508-080, na qualidade de ORGAO GERENCIADOR, representada(o) neste ato
pelo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Paulo Martins, por delegação de
competência outorgada pela Portaria GR n.' 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) detentora(s)
abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos
termos das Leis n's 8.666/1993 e l0.520/2002, dos Decretos Estaduais n's 47.297/2002. 49.722/2005 e
63.722/2018, das Resoluções CEGP-10/2002 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante
dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo
descrito(s), com seu respectiva preço unitário, observada a ordem de classificação.

MATJ

Aprovado pela Procuradoria Geral da USP mediante pareceres constantes do processo no 04. 1.28232.'f.7 e volumes

Item 2: PERSIANA,VERTICAL,1 00%POLIESTER,BEGE,LAMINA90MM,ACIONAM.MANUAL,C/BAND

Quantidade: 600.00 METRO QUADRADO (seiscentos METRO QUADRADO)

Preço Unitário: 98,61 00 (noventa e oito reais e sessenta e um centavos)

Descrição do item: UNIDADE DECOMPRA:METROQUADRADO

BANDO: COM BANDO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTATICA

COR:NACOR BEGE

LARGURA DA LAMINA: LAMINA COM LARGURA DE 90 MM

MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER

TIPO:VERTICAL

TIPO DE ACIONAMENTO: ACIONAMENTO MANUAL, CORRENTE DE BASE E COMANDO EM PLÁSTICO

Item 1: PERSIANA,VERTICAL.100%POLIESTER,BRANCA,LAMINA90MM.ACIONAM.MANUAL.BAN D
Quantidade 600,00 METRO QUADRADO (seiscentos METRO QUADRADO)
Preço Unitário: 98.61 00 (noventa e oito reais e sessenta e um centavos)

DescHção do item: UNIDADE DECOMPRA:METROQUADRADO

BANDO: COM BANDO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTATICA

COR:NACOR BRANCA

LARGURA DA LAMINA: LAMINA COM LARGURA DE 90 MM

MATERIA-PRIMA: 100% POLIESTER

TIPO:VERTICAL

TIPO DE ACIONAMENTO: ACIONAMENTO MANUAL. CORRENTE DE BASE E COMANDO EM PLÁSTICO

Prazo de Entrega 30 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de Pagamento 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio 8868000

Código do Item BEC: 5240921

Dados dos Fomecedores Registrados para o Item ClassiHcação

Marca: ABC FLEX Modelo

l

Razão Social: M.A.T. JUSTINO PERSIANAS

CNPJ: 27484060001 82

Representante Legal: Mana Aparecida Terra Justino

CPF:36718440949

Email: rogerpersianas@gmail.com Telefone:11 20697414

UNIVERSIDADEDESÂOPAULO
Pág.2 de4

MATJ

Aprovado pela Procuradoria Gei"al da USP mediante pareceres constantes do processo n' 04. 1.28232. 1.7 e volumes

Prazo de Entrega: 30 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio: 8868018

Código do Item BEC: 5240930

Dados dos Fomecedores Registrados para o Item Classi$cação

Marca: ABC FLEX Modelo

l

Razão Social: M.A.T. JUSTINO PERSIANAS

CNPJ:2748406000182

Representante Legal: Mana Aparecida Terra Justino

CPF:36718440949

Email: rogerpersianas(Êgmail.com Telefone:11 20697414

® UNIVERSIDADEDESAOPAULO
Pág.3de4

Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) validade por 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irreajustável(is).

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme.
vai assinada pelas partes.

São Paulo, 26 de setembro de 2022

a..-+ {o
Prof(a).Dr(a).PaulolWg

MARIAAPARECIDA
TERRAJUSTINO:

36718440949

Mana Aparecida Terra Justino(M.A.T. JUSTINO PERSIANAS)

Aprovado pela Procuradoria Geral da USP mediante pareceres constantes do processo n' 04. 1.28232.'t.7 e volumes.

UNIVERSIDADEDESAOPAULO
Pág.4 de4

ANEXOI

RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00040/2022
FFLCH

Unidade / Órgão Partidpante:
Endereço de Entrega:

Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas

Local determinado pelo Serviço de Serviços Gerais - Rua do Lago, 717 - Edifício
Prédio da Administração da Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas
sala 109 - C. Universitária - Butantã - São Paulo / SP

MATJ

Aprovado pela Procuradoria Geral da USP mediante pareceres constantes do processo n' 04. 1.28232.1.7 e volumes

Item Qtd. Total % Partlc.

1 - PERSIANA.VERTICAL.100%POLIESTER.BRANCA.LAMINA90MM.ACIONAM.
MANUAL,BAND - código BEC 5240921

600 100,00%

2 - PERSIANA.VERTICAL.1 00%POLIESTER.BEGE.LAMINA90MM.ACIONAM.
MANUAL,C/BAND - código BEC 5240930

600 100,00%

quinta-feira. 29 de setembro de 2022

Aditamento:O objao do mntrato indicado no lxeãmbulo
fica acrescido de duas novas frentes de trabalho. letal:ionadas à
ntrega de relatóri« de reuniões técnicas e de assessoíamento

ao grupo de trabaho a ser onstituldo para consecução de
eventual «ardo para en(«lamento do litiiio. Em virtude das
alterações referidas. haverá o a«estimo estimado no flor de RS
RS 26S.200.00 sobre o valor inidahtente ontratado.

Asínatura: 27/09/2022

Dispa(ho da Diretola do Departamento de Suprimentos e
Atividades Complementares de 28/09/2022

Com fundamento na dáusula quarta do Contrato PGE n'

4/2019. firmado em 01/07/201 9. S 8' do artigo 6S. da Lei fede
ral n' 8.666/93. $ 8' do amuo 62. da Ld Estadual n' 6.544/89

suas raspe(uns alteraçõa e. de acordo om a ompetênda
mím delegada pela Resolução PGE n' 83/94. AUTORIZO o
ajuste dos preços ontratados em sua base mennl de RS

13.600.92 para RS IS.060.24 a partir de 01/07/2022. em favor

da Companhia de Processamento de Dados do Estado de São

do referido processo.

lavas

P [ a31 -1 M41 ]n01 g

h Prodesp. conformidade do demonstrativo dp fk713

laç

ME

RICO

d

ntavos)

ME

partes.

Item 3: DEStrlrtTANTt.BACTERtCIDA.CERA.iiCIOA.UQuiDO
.ARorJA PINHO

Quantidade: 1.008.00 FRASCO 500 f.lILILÍTRO (hum mil e
oito ERAS(0 500 MILIUTRO)

Preço Unitário: 3.4900(três reais e quarenta e nove cen.

D««iÇão: UNIDADE DE COMPRA: FRASCO S00 MIUUTRO
A(ONDI(IONAMENTO: ACONDKIOtIADO EM ACONDICIO

FIADO EM FRASCO APROPNADO QUE GARANTA A IFaEGRIDA
DEDOPRODUTO

APRESENTACAO; CATEGORIA BÁSICA RESTRITA PATEGO

RK Base(A REsmno AO uso PURO, BAaERiciDA GERMici
OA LiQUiDO l

AROIIA COMPOSICAO AROMArlCA PIFIHO
COMPOSICAO: PRINCIPIO AílVO PRIN(ÓPIO ATIVO:0.4S%

DE CLORnO DE BENZIL AQUIL DIN{ETIL AMONIOKLORnO
DE DIDECL

COMPOSICAO l: (OMPOSICAO BASKA 0.3S% DE CLONE
TO DE CETIL TRIMETIL AMÓNIO. COMPOSICAO:TENSOATIVOS

CATIONI(OPTE
COMPOSICAO 11: COllSERVANTES.SOLVENTE

SEQUESTRANTE.CONTROLADOR DEPH.aLtO DE
PIFIHq(0RANnSFRAGRANCIA E VEICULO

LEGISLA(AO: COl+TEM ATENUADOR DE ESPUMA
LEGISLACAO 1: PRODUTO SUJEITO A VERIFICA(AO FIO ATO

DA ElaREGA

LEGISIACAO 11: AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINA-
DOS PELA ABUSA

Prazo de Entrega: 20 dias coMdos
Validade da Proposta: 60 dias comidos

Condições de Pagamento: 28 dias mrHdos
Código do Bem l mercúrio: 84301 87
Código do Item BEC: 482147S

Dada dos fom«edores Registrados para o Item

f.laia/Modelo: Pinho Bril/
Razão Social: Ri(ardo Gonçahes ttapira
CNPJ: 2S73131000193

Representante l.epal: Ricardo GonçaNes
CPF:59507S6819

Email: lidtacaoerispel.com.br
[é[efone:]9 38432221
hem 4: IA DE ACQthi ACO CARBONO

Quantidade: 420.00 PACOTE 8 UNIDADE (quatrocentos e
vinte PACaTo 8 UNIDADE)

Preço Unitário: 2.2700(dois reais e vinte e sete centavos)
D6«ição: UNIDADE DE COMPRA: PACOTE 8 UNIDADE
A(ONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM SACO PIAS-

COMPOSICAO: COMPOSTO DE ACO CARBONO
EMBALAGEM: EMBALADO DE rORUAAotQUAOA
halo de Entrega: 20 dias corridos
\fãlidade da Proposta: 60 dias coMdos
Condições de Pagamento: 28 dias oMdos
Código do Bem Mercúrio: 71 27774

Código do Item BEC: 131 9310

Dados dos lbmecedores Regístrados para o hem
Classificação:
Malta/Modelo: Assolara
Razão Social: Riardo Gonçalves ltapira - File
CNPJ:2S73131000193
Representante Legal: Ricardo GonçaNes
CPF:59507S6819

Email: lidtacaoerispeLcom.br
lblefme: 19 38432221

hem 8: sabão em barra. composicao básica ácidos grados

Quantidade: 100.00 PACOTE 5 UNIDADE (cem PACOTE 5
UNIDADE)

Preço Unitário: 13.6900(treze reais e sesnnta e no\.e

DeKrição: UNIDADE DE CONIPRA: PA(OIE S UNIDADE
COMPOSICAa COMPOSICAO BAS}CA ÁCIDOS GRAXOS DE

C0(0nA8A(U5EB0.SOJACOADJUVANTE
COMPOSICAO 1: CORANTE GLICERINA,AGENTE ANTA REDE-

POSnANTEEAGUA
COMPOSICAO 11: ESPECIFICACOES NEUTRO.100% BIODE

GRADAVEL
COR: NA COR AMARELADO COM TRANSPARÊNCIA
Eld8ALAGEM: EMBALADO EM SACO PIASTKO

LEGISLACAO: PRODUTO SUJEITO A VERIFKACAO 110 ATO
DA EIHREGA

LEGISLACAO 1: AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINA-

DOS PELA ANUSA
NORMA ANUÍA
TIPO: BARRA COM GUCERINA.TESTADO DERMALOGOGl-

CAMEmE

Prazo de Entrega: 20 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias orHdos
Condições de Pagamento: 28 dias comidos

Código do Bem Idercúrio: 78976S0
Código do Item BEC: 3438660

Dados dos Fom«edores Registrados para o Item
Classificação: l
Marca/Modelo: Ype/ 900 GRAMAS

Razão Social: Ricardo Gonçalves hapira
CNPJ:2573131000193

Representante Legal: Riardo Gonçalves
CPF:S950756819

Email: lidtacaoerispeLcom.br
Telefone:19 38432221
FÍ(a .dedarado qn o(s) preço(s) regisoado(s) na presente

Ata taá(ão) validade por 12 (doze) mes«. untados da data
de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e ineajustável(is)

Nada mais havendo a ser dedarado. fai dada por encenada a
presente Ata que, lida e adiada informe, vai assinada pelas

São Paulo.132(197)- 229

foram efetuados na data devida por problemas admínistlativos

que impossibilitaram a tramitação normal do pr«osso.
Nota de Empenho n' 398873/2022
Pro«sso n! 1 7.1 .1 6569.01 .4
Nota fisa1: 129S
\ 1« RS 3.680.00
Pro«sso n' ] 8.1 20946.01 .4
Nota fiscal: 1296
Valor:RS 2.297.68
Nota de Empenho n' 398881/2022
Pto«sso n\ 1 7.1 .1 S7.84.6
Nota fisa1: 1301
Valor RS 6S7.00

FACULDADE DE FILOSOFIA. CIÊNCIAS E
LIRAS DE RIBEIRÃO PRETO
UtllVEMIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de filowfia. Ciências e Letras de Ribeirão Preto
EHato de Contrato
PROCESSO: 22.1 .O096S .S9.0
CONT RATO Ne 41n022

COt+TRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA: Meraki Móvds Serviços e (omercio Lista
ções tire

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA GIRATORIA e l.LESA
ESCOLAR

f40DALIDADE:.Prqão - (ompras e Serviços
PARE(ER JURÍDico: pc.n i73/t2-ausn PG.n loi32/i8-

RUSF! 1424/2019-RUSR 1 5795/2020-RUSF! PGR IS461/21 e PG.

R S00312022. emitidos pela Procuradoria Geral em 2 1n31201 2.
1 9/D9/201 8. 24/1 Q/201 9. 01/04/2020. 1 7/0S/202 1 e 1 0/1 2/2021

Pró-Reitoria de Inclusão e Pertencimento
UNIWRSIDADE DE SÃO PAULO

PRó4EnORn DE INCLUSÃO E PERTENClhIENTO

nouQtocAÇÃOotLiCnAÇÁo
PREGÃO N' ÜOD022

OBJETO: Laücínios e margarinasPROCESSO N+ 2022.1 .1 2192.1.g
0C: 1021281005820220C00131

Lotes l e 2 para a empresa COMERCIAL DE AI.IMElITos
RENATO RINALDI LIDA, no valor total de RS1 4.91 0.20

DESPACHO DA PRó-REITORA DE 28n9n022

Nos temtw do Fechamento do Pregão. homologa o pro«
dimento lcitatório referente ao Pregão n' 040/2022 - PRIP e

esposa

PRÓ-REITORIAS

respectiwmente

W.LOR DO CONTRATO: R$ 4.31 9.00

VIGÊNCIA O presente mntrato terá vigência a contar da
data de sua assimtuía até t4/t 0/2023

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
t 2.3«.1043.5305. 12.364.1 043.5304

CI.ASSIFICAÇÀO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
4.4.90.S2.32. 4.4.90.5232

DmA DA ASSINAWRA 14/09n022

PROCURADORIASREGIONAIS

PROCURADORIA REGIONAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE
PROCURADORA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
PREGÃO ELETRONKO Pmi o N' Oin022

PROCESSO PGE+RC-202U02133
OFERTA DE COMPRA N' 4001 1 900001 20220C00010

ENDEREÇO ELETRÓNI(O: www.becsp.gaubr ou w\-/w.bec.

SUPERINTENDÊNCIA DO ESPAÇO FÍSICO
DAUSP

FACULDADE DE FILOSOFIA. LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS
FACUUADE DE FILOSOFIA LURAS E (IÊNCIAS HUMANAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELETRONI(0 PARA S6TEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS N' OOUOn022 - FFL(H
PROC6SO N' 2022.1 j173.82
Aos 26 dias do mês de setembro do ano de 2022. a Fawl.

dado de filosofia. Letras e Ciências Humanas. C.N.RJ. n' 63 02S
530D016.90. sediada(o) no(a) Rua do Lago. 717 - Prédio da

Administração da FFLCH - USP

wwv(financeiro.fflch.usp.br/amplas mmprasfflch©usp.
br - sab ISI - Cidade Universitária -8utantã - São Paulo - SP

CEP: 0S508-080, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR.

epresentada(o) neste ato pelo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de
Ensino, Paulo MaMns, por delegação de competêKia outorgada
pda Portaria GR n.' 6.S61/2014 q de juDO la(io, a(s) empresa(s)

detentora(s) abaixo relacionadaes). representada(s) ni forma
de seu(s) estatuto(s) social(is). acordam procedem nos termos
das Leis n's 8.666/1993 e 1 0.S20/2002. dos Deaetos Estada
ais n's 47.29712a)2. 47.945/2003. 49.722J2a)s. 5t .809/2007

54.939/2009 e S7.159/2011. das Resoluções CEGP-10/2002.
CC-7612003 e (C-27/2006. bem como do Edital de Pregão
constante dos autos do pro«sso em qígraf& ao REGISTRO
DE PREÇOS refaente ao(s) item(ns) abaixo desaito(s). com seu
resp«ti\o preço unitário. obsenrada a ordem de dassificação.

Item 1 : PERSIANA.VERTICAL,100%POUESTER.BRANCA.LA
MINAnMMA(loNAM.MANUALBAND

Quantidade: 600.00 1iIETRO QUADRADO (seis«nt
MERO QUADRADO)

Preço Unitário: 98.6100 {noventa e oito reais e sessenta e
um cento\os)

DeKlição: UNIDADE DE (OMPRA: hIETRO QUADRADO
BANDO: (:OM BANDO EM ALUMÍNIO (OM PIFITURA ELE.

TROSTATICA
COR: NA COR BRANCA

LARGURA DA LAMINA LAMINA COM LARGURA DE 9 MM

MATÉRIA-PNMA 100% POLIESTER
TIPO: VERTICAL

TIPO DE ACIONAMENTO: ACIONAMENTO MANUAL COR.
REinE DE BASE E COMANDO EM PLAnlCO

Prazo de Entrega: 30 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercúrio: 8868000
Código do Item BEC: S240921

Dados dos fome«dores Registados para o Item

Classificação: l
f larga/Modelo: ABC FLEX/

Razão Social: f IAt JUSTINO PERSIANAS

CNPJ:2748406000182
Representante Legal: Mana Aparecida Terra Justino
CPF:36718440949

fazenda.sp.goxb
DATA DO INÍCD DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA

ELnRÓNICA 29/09n022

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
l l/l 0/2022 AS 09;00h

OBJETO; Pratação de Seívíços Controle. Operação e fiscal
cação de Portarias e Edifícios

Enontra-se aberto na Prowradoria Regional de Pies
dente Prudente sito a AK Cel. José Sobres Marmndes. n
1.394. tlo. em Presidente Prudente - SR licitação na
modalidade de Pregão Eletrõnico PR/lO n' 0112022. Pr«essa

PGE-PRC-2022/02133. do tipo menor preço destinado à Pres
ração de Serviços Controla Operação e fiscalização de Portarias
e Edifídas. conforme espedficações constantes do Memorial

Descritivo. que integra este edital - Anexo 'l'. O inkio do prazo
para o envio da proposta eletrõnica será no dia 29/09/2022. A

sessão pública do Pregão Eletrõnico será realizada no endereço
eletrõnico www.bec.sp.gov.br ou wwwbec.fazenda.sp.govbbr. no
día ll/l0/2022 a pane das 9:00 hs. O Edital. na fntegn. poderá

ser obtido no sítio www.e-egociospublkos.com.br .www.pge.
sp.goKbr ou na Senão de finanças. sita à Ax Cel. José Saaíes
Marcondes n' 1 394 - Centro. em Presidente Prudente - SR no